
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 30

Data del provvedimento 10-09-2024

Oggetto

Contenuto PROGETTO FORMAZIONE E INCLUSIONE MUGELLO  
FINANZIATO DAL FONDO SOCIALE EUROPEO PR FSE+ 2021-2027 
“INTERVENTI DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO PER 
PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ” ATTIVITÀ PAD 3.H.1, 
APPROVATO CON DECRETO DIRIGENZIALE REGIONE TOSCANA 
N. 12541 DEL 06.06.2024 RATIFICA ATTO  COSTITUTIVO DI 
ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO (ATS) PER LA 
PRESENTAZIONE E LA  GESTIONE DEL PROGETTO E DELEGA AL 
DIRETTORE PER GLI ADEMPIMENTI CONSEGUENTI 

Presidente ROMAGNOLI LEONARDO

Direttore BRINTAZZOLI MARCO

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno2024, il giorno  10 del mese di SETTEMBRE_ alle ore 9:30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n.
29 a Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Federica Vannetti delega 3377/2024 11,51% x

Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli Sindaco 18,84% x

Dicomano Chiara Minozzi Delega 3427/2024 6,26% x

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% x

Marradi Tommaso Triberti Sindaco 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino Sindaco 1,06% x

Scarperia e San Piero Elena Serotti Delega 2508/2024 12,56% x

Vicchio Cristina Braschi Delaga 3311/2024 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delega 3383/2024 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi x

Consulta terzo settore     Luciano Neri x

Allegato N° di pag. Oggetto
A 24 ATTO COSTITUTIVO DI ATS  

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto PROGETTO  FORMAZIONE  E  INCLUSIONE  MUGELLO

FINANZIATO DAL FONDO SOCIALE EUROPEO PR FSE+ 2021-2027
“INTERVENTI  DI  ACCOMPAGNAMENTO  AL  LAVORO  PER
PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ” ATTIVITÀ PAD 3.H.1,
APPROVATO CON DECRETO DIRIGENZIALE REGIONE TOSCANA
N. 12541 DEL 06.06.2024
RATIFICA ATTO  COSTITUTIVO DI ASSOCIAZIONE TEMPORANEA
DI SCOPO (ATS) PER LA PRESENTAZIONE E LA  GESTIONE DEL
PROGETTO E DELEGA AL DIRETTORE PER GLI  ADEMPIMENTI
CONSEGUENTI 

Presidente ROMAGNOLI LEONARDO

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 24 ATTO COSTITUTIVO DI ATS  

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L'ASSEMBLEA  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO   

 

VISTI gli art. 70 ss. della L.R.T. n. 40/2005, recante disposizioni in materia di “Disciplina del Servizio
Sanitario Regionale”, i quali istituiscono e disciplinano le Società della Salute quali enti per l’integrazio-
ne delle attività sanitarie, socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg.
n.12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha ma-
nifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-
sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005;

VISTI i seguenti atti della SdS Mugello:

- la Deliberazione dell’Assemblea n. 28 del 09.08.2024 con la quale è stato nominato il Sindaco di
Borgo San Lorenzo, Leonardo Romagnoli, quale Presidente di questa S.d.S.;

- il Decreto del Presidente n. 3 del 24.11.2021 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale Diret-
tore di questa S.d.S.;

RICHIAMATI:

- la Delibera di Giunta n. 1200 del 16.10.2023 “PR FSE+ 2021-2027 - Linee di indirizzo per la
realizzazione degli interventi della Priorità 3 INCLUSIONE, Attività PAD 3.h.1 e 3.k.7 del PR
FSE+ 2021-2027 ed elementi essenziali per l’adozione di un avviso finalizzato a sostenere i ser-
vizi di accompagnamento al lavoro per persone vulnerabili e un avviso finalizzato a realizzare
interventi a sostegno dei servizi di cura domiciliare per persone con limitazione dell’autono-
mia.” Regione Toscana ha approvato le linee di indirizzo per l’adozione degli avvisi; 

- il Decreto Dirigenziale - Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale n.12541 del 06.06.2024:
“PR FSE+ 2021-2027 - Attività PAD 3.h.1 Inclusione attiva e miglioramento dell’occupabilità
di persone in carico ai servizi socio sanitari territoriali – svantaggiati. Approvazione avviso pub-
blico “Interventi di accompagnamento al lavoro per persone in condizione di fragilità” è stato
approvato l’avviso per la presentazione di un progetto  da parte di un’Associazione Temporanea
di Scopo, di seguito ATS,  pubblico/privato sociale; 

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

- l’avviso approvato con il decreto sopracitato abbia previsto a favore della Società della Salute
del Mugello un importo massimo di € 496.297,62 finalizzato allo sviluppo di percorsi per per -
corsi integrati per l’inclusione socio lavorativa dei gruppi svantaggiati e abbia stabilito che l’ATS
debba  essere  costituita  prima  della  presentazione  del  progetto  il  cui  termine  è  fissato  nel
16.09.2024; 

- il provvedimento del Direttore della SdS Mugello n. 66 del 04.07.2024 è stato approvato l’avviso
per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la raccolta di manifestazioni di interesse fi -
nalizzato alla co-progettazione rivolta ai soggetti pubblici e privati che operano nel recupero so-
cio-lavorativo di persone svantaggiate in carico ai servizi socio sanitari territoriali finalizzata ad
acquisire elementi e proposte per la presentazione di progettualità a valere sull’avviso emesso da
Regione Toscana finanziato dal Fondo Sociale Europeo PR FSE+ 2021-2027

DATO ATTO che: 

- in risposta all’Avviso di manifestazione di interesse sono pervenute n. 8 proposte progettuali
ammissibili ai tavoli di co-progettazione ;

- si sono regolarmente svolti i tavoli di co-progettazione ed è stato elaborato il progetto da pre-
sentare a Regione Toscana attraverso la piattaforma FSE SI come indicato nell’avviso regiona-
le; 

- si è provveduto in via di urgenza alla firma dell’atto costitutivo dell’Associazione Temporanea
di Scopo – ATS per la gestione del Progetto Formazione e Inclusione Mugello - Acronimo
P.I.F. Mugello - che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (allegato “A”),
al rogito del Notaio Berretti incaricato con provvedimento del Direttore n. 91 del 09.09.2024;

DATO ATTO  che nel frontespizio del presente atto verranno integralmente riportate le presenze
/assenze dei componenti dell’odierna seduta assembleare, rilevate direttamente dal foglio firma depo-
sitato agli atti di questa S.d.S.; 

Con le modalità previste dall’art. 12 comma 1 dello Statuto della Società della Salute del Mu-
gello e con voto unanime

D E L I B E R A

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1) DI  PARTECIPARE all’Avviso  della  Regione  Toscana  approvato  con  Decreto  n.12541  del
06.06.2024, assumendo il ruolo di Capofila;

2) DI RATIFICARE l’atto costitutivo dell’Associazione Temporanea di Scopo – ATS per la gestio-
ne del Progetto Formazione e Inclusione Mugello - Acronimo P.I.F. Mugello - che si allega al pre -

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

sente atto quale parte integrante e sostanziale (allegato “A”)  firmato in via di urgenza dal Presi-
dente e conservato al prot. n. 3426/2024;

3) DI DARE MANDATO al Direttore per gli adempimenti ulteriori necessari alla  presentazione e
gestione del progetto;

4) DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri a carico dell’Ente; 

5) DI PUBBLICARE per quindici giorni consecutivi il presente atto sull’Albo online; 

6) DI  TRASMETTERE il  presente  atto  agli  Enti  aderenti,  al  Collegio  Sindacale,  ai  membri
dell’ATS costituito e a Regione Toscana Settore Welfare e innovazione sociale.

f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE

(Marco Brintazzoli) (Leonardo Romegnoli)

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 



















































CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  30 del 10-09-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 10-09-2024   al  25-09-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 10-09-2024


